
NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48338

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Secretaría General, por 
la que se resuelve la concesión de ayudas a las personas jurídico-privadas 
sin ánimo de lucro, con fines culturales, para la realización de proyectos de 
actividades de carácter cultural en municipios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el año 2021. (2021063010)

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimocuarto de la Resolución de 23 de no-
viembre de 2020 por la que se convocan las ayudas destinadas a personas jurídico-privadas 
sin ánimo de lucro, con fines culturales, para la realización de proyectos de actividades de 
carácter cultural en municipios de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2021 
(DOE núm. 1, de 4 de enero de 2021), la Secretaría General de Cultura, en uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas, 

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas a la realización de proyectos de carácter cultural para el año 
2021, a las personas jurídico-privadas sin ánimo de lucro, por los importes y a los proyec-
tos que se especifican en el anexo I, por un importe total de doscientos cuarenta y nueve 
mil setecientos treinta y dos euros con diecisiete céntimos (249.732,17 €), que se imputará 
a la aplicación presupuestaria siguiente: 150020000 G/273A/489.00, Código de proyecto: 
20150249, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 
el 2021.

Segundo. Publicar, en el anexo II, la relación ordenada de todas las solicitudes que no han 
sido estimadas por no alcanzar la puntuación necesaria, a efectos de posibles renuncias de 
los beneficiarios. 

Tercero. Publicar, en el anexo III, las entidades que han desistido de su solicitud. 

Cuarto. Desestimar las solicitudes de ayuda que se especifican en el anexo IV, con mención 
de la causa.

Quinto. Publicar, en el anexo V, las entidades que han renunciado de su solicitud.

Sexto. Las entidades beneficiarias deben cumplir con el objetivo y finalidad establecido 
para estas ayudas en el apartado primero de la Resolución de 23 de noviembre de 2020, 
concretamente la realización de proyectos que fomenten actividades o acciones que contribuyan 
a generar contenidos de interés cultural en los municipios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura por parte de personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
con la finalidad de dinamizar, fomentar, analizar, desarrollar y gestionar acciones culturales 
en su ámbito competencial; impulsar de una forma definitiva el sector asociativo cultural y 



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48339

a la comunidad cultural extremeña; ofrecer herramientas que favorezcan la capacidad para 
generar empleo potenciando la formación, profesionalización y vertebración del sector cultural; 
estimular la participación del sector privado en la financiación de proyectos culturales, así 
como afianzar la conciencia de la identidad extremeña a través de la investigación, difusión y 
conocimiento de los valores culturales del pueblo extremeño, y la promoción y fomento de la 
cultura en todas sus manifestaciones y expresiones.

Séptimo. El régimen jurídico de estas ayudas será el establecido en el apartado segundo de 
la Resolución de 23 de noviembre de 2020.

Octavo.

1. �Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada respondan a la 
naturaleza de la actividad subvencionada, resulten estrictamente necesarios, y se realicen 
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, de conformidad con lo previsto en el 
apartado cuarto de la Resolución de 23 de noviembre de 2020, y en concreto los siguientes 
con carácter enunciativo y no limitativo: 

	 a) �Gastos de transportes relacionados con el proyecto.

	 b) �Gastos de alquiler y mantenimiento de locales necesarios para la realización de la acti-
vidad subvencionada.

	 c) �Gastos de publicidad y difusión propios de la actividad (cuando se refieran a la actividad 
subvencionada).

	 d) �Gastos del personal contratado específicamente para el proyecto.

	 e) �Gastos correspondientes a servicios técnicos para la realización de las actividades que 
forman parten del proyecto.

	 f) �Gastos de edición de publicaciones en diferentes soportes propios del proyecto 
subvencionado.

	 g) �Gastos de contratación de espectáculos, artistas, películas, servicios de intérpretes, y 
demás propios del proyecto subvencionado.

2. Los siguientes gastos tendrán las siguientes limitaciones: 

	 a) �Gastos ordinarios de la entidad (alquiler de la sede social de la entidad, material de ofi-
cina, teléfono, energía eléctrica, comunicaciones postales, mensajería, gastos de ges-
toría), que no podrán superar el 10% del importe de la ayuda solicitada o concedida en 
su caso. 



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48340

	 b) �Dietas, gastos de viaje, alojamiento y manutención. Sólo serán subvencionables si han 
sido generados por personas directamente relacionadas con la organización y el desa-
rrollo de la actividad (artistas, ponentes, conferenciantes, o similares), pero en ningún 
caso si han sido generados por los asistentes o público en general, siempre que guarden 
relación con la ejecución del proyecto.

	 c) �Gastos del personal dependiente de las entidades beneficiarias. Gastos directamente 
relacionados con la organización y el desarrollo de la actividad subvencionada. En este 
sentido, la dedicación podrá ser parcial o total, según declaración expresada en la so-
licitud (anexo II de la resolución de convocatoria) justificándose de conformidad con la 
legislación laboral o mercantil vigente. A tales efectos se establece como límite máximo 
imputable por este concepto el 50% del importe total de la ayuda solicitada o concedida 
en su caso. 

	 d) �Los gastos protocolarios y de representación (catering, objetos conmemorativos, o simi-
lares) están supeditados a su inexcusable relación con la actividad objeto de la ayuda, 
y en ningún caso podrán superar el 5% de la ayuda solicitada o concedida, en su caso.

	 e) �No se podrá incluir como gasto subvencionable el importe del IVA deducible, cuando la 
persona o entidad beneficiaria esté obligada a realizar declaración del mencionado im-
puesto. Por tanto, la cantidad que podrá imputarse como gasto, será la correspondiente 
a la base imponible de los justificantes.

3. �En ningún caso el coste de adquisición de los gastos subvencionables podrá ser superior al 
valor de mercado.

4. �Se considera gasto subvencionable el que ha sido efectivamente realizado y pagado dentro 
del período de ejecución de la actividad, es decir, entre el 1 de enero y el 31 de diciembre 
de 2021.

5. �En aplicación del artículo 36.3 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, cuando el importe de uno de los gastos subvenciona-
bles supere las cuantías establecidas en la legislación de Contratos del Sector Público para 
el contrato menor, el beneficiario deberá solicitar como mínimo tres ofertas de diferentes 
proveedores, con carácter previo a la contracción del compromiso para la obra, la presta-
ción del servicio o la entrega del bien, salvo que por las especiales características no exista 
en el mercado suficiente número de entidades que los realicen, presten o suministren, o 
salvo que el gasto se hubiera realizado con anterioridad a la solicitud de la subvención .

    �La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en la justificación de la 
subvención, se realizará conforme a criterios de eficiencia y economía, debiendo justificar-
se expresamente en una memoria la elección cuando no recaiga en la propuesta económica 
más ventajosa.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48341

6. �La forma de justificación de la subvención será la que se establece en apartado decimosép-
timo de la Resolución de 23 de noviembre de 2020.

7. �Los gastos financieros, los gastos de asesoría jurídica o financiera, los gastos notariales y 
registrales y los gastos periciales para la realización del proyecto subvencionado y los de 
administración específicos, serán subvencionables si están directamente relacionados con 
el proyecto subvencionado.

8. En ningún caso serán subvencionables:

	 a) �Los intereses deudores de las cuentas bancarias.

	 b) �Intereses, recargos y sanciones administrativas y penales.

	 c) �Los gastos de procedimientos judiciales.

	 d) �Los impuestos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o compensación por 
los beneficiarios.

	 e) �Los impuestos personales sobre la renta.

	 f) �Los gastos para realización de todo tipo de obras en inmuebles (ya sean en propiedad o 
alquiler).

	 g) �Facturas de servicios prestados por profesionales autónomos cuando éstos sean miem-
bros directivos de la persona jurídica beneficiaria de la ayuda concedida.

	 h) �Gastos realizados en equipamiento, teniendo tal consideración la adquisición de maqui-
naria, mobiliario, equipos informáticos, elementos de transporte y, en general, cuales-
quiera otros que incremente el patrimonio de la persona o entidad beneficiaria.

	 i) �Premios, tanto en metálico como en especie.

9. �Aquellas partidas no subvencionables por esta línea de ayuda o los gastos que excedan de 
la limitación establecida en los puntos anteriores, deben ser financiados con ingresos aje-
nos a esta ayuda y así debe constar de manera explícita en el presupuesto.

Noveno. De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la Resolución de 23 de 
noviembre de 2020, estas ayudas serán compatibles con cualquier otra ayuda o subvención 
de las Administraciones Públicas o entidades públicas o privadas para la misma finalidad, 
siempre que la cuantía de las ayudas públicas no supere aisladamente o en concurrencia con 
otras, el coste del proyecto para el que se solicita la subvención.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48342

La obtención concurrente de ayudas otorgadas por otras Administraciones o entes públicos o 
privados, cuando se supere el importe máximo indicado en el apartado anterior, supondrá la 
modificación de la resolución de concesión, procediéndose al dictado de una nueva.

No obstante lo anterior, dentro del ejercicio 2021, será incompatible concurrir al procedimien-
to de concesión de la presente línea de ayudas y a otras ayudas por la Consejería de Cultura 
Turismo y Deportes o contempladas nominativamente en los presupuestos, siempre y cuando 
se trate del mismo proyecto. 

Décimo. Sin perjuicio de las obligaciones genéricas contempladas en el artículo 13 de la Ley 
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, las 
entidades beneficiarias tendrán que cumplir las siguientes obligaciones establecidas en apar-
tado decimoquinto de la Resolución de convocatoria:

	 a) �Acreditar, con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión y con ca-
rácter previo al pago de la subvención, que se encuentra al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias con la Hacienda Estatal y con la Hacienda de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, así como en sus obligaciones frente a la Seguridad 
Social.

	 b) �Adoptar las medidas de difusión oportunas, en los términos previstos en el artículo 17.3 
de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

	     �A tales efectos, los beneficiarios deberán dar adecuada publicidad al carácter público de 
la financiación de los programas, actividades o actuaciones de cualquier tipo que sean 
objeto de subvención. Para ello, se incluirá en todos y cada uno de los medios utilizados 
para difundir sus proyectos, así como en la documentación elaborada para su desarrollo, 
la indicación “Proyecto subvencionado por la Junta de Extremadura”, así como el logo-
tipo correspondiente.

	 c) �Comunicar la obtención de otras ayudas para la misma finalidad, procedentes de cual-
quier Administración, ente público o privado, nacional o internacional, tanto en el mo-
mento de la solicitud como con posterioridad a su presentación.

	 d) �Cumplir con el objetivo, ejecutar el proyecto y realizar la actividad subvencionable que 
fundamenta la concesión de las subvenciones, asumiendo en su caso, la aportación eco-
nómica por la diferencia entre el importe de la cantidad concedida y el coste total de la 
actividad subvencionada, garantizando el buen fin de ésta en los términos y condiciones 
tenidos en cuenta para el otorgamiento de la subvención. En ningún caso el importe de 
las subvenciones percibidas puede superar el coste real del proyecto a realizar.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48343

	 e) �Presentar un presupuesto adecuado a los objetivos y actividades necesarias para el 
buen desarrollo del proyecto.

	 f) �Aportar, a su cargo, los locales, material, así como todos los recursos y medios necesa-
rios para el desarrollo de la actividad. En todo caso, la contratación de cualquier perso-
nal para la realización del proyecto no generará en ningún caso relación laboral entre la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deportes y los profesionales contratados para llevar a 
cabo los programas subvencionados.

	 g) �Justificar ante el órgano concedente, en la forma y plazo establecidos en la presente 
orden, el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la 
actividad subvencionable. A tales efectos se deberán acreditar y justificar la totalidad 
de la actividad subvencionada y los gastos y pagos realizados por el importe total del 
proyecto subvencionado.

	 h) �Someterse a las actuaciones de comprobación, a efectuar por el órgano concedente, así 
como a cualesquiera otras de comprobación y control financiero que puedan realizar los 
órganos de control competentes, aportando cuanta información les sea requerida en el 
ejercicio de esas actuaciones. 

	     �Estas ayudas quedarán sometidas al control financiero establecido en el artículo 50 
de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

	 i) �Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos debida-
mente auditados en los términos exigidos por la legislación mercantil y sectorial aplica-
ble al beneficiario en cada caso, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de 
las facultades de comprobación y control.

	 j) �Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, inclui-
dos los documentos electrónicos, en su caso, en tanto puedan ser objeto de las actua-
ciones de comprobación y control.

	 k) �Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en el artí-
culo 43 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Undécimo. El pago de las ayudas concedidas se realizará de la siguiente forma: 

	 a) �Con carácter anticipado un primer pago del 50 % del importe total de la subvención 
concedida una vez sea publicada la resolución de concesión en el Diario Oficial de 
Extremadura.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48344

	 b) �El 50% restante se abonará una vez presentada la documentación justificativa del 
destino de los gastos y pagos realizados en una cantidad al menos igual al importe 
anticipado en la forma establecida en el apartado decimoséptimo punto segundo de 
la Resolución de convocatoria (justificación de la subvención). Esta justificación (co-
rrespondiente al primer 50% del importe de la subvención) deberá presentarse ante la 
Secretaría General de Cultura con anterioridad al 1 de noviembre del ejercicio 2021. 

En todo caso, para proceder a la tramitación de cualquiera de los pagos mencionados, el be-
neficiario deberá hallarse, en el momento de solicitar el abono de los mismos, al corriente en 
el cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, extremos que 
serán comprobados de oficio por el órgano gestor de las ayudas siempre que el interesado no 
hubiese denegado su autorización expresamente en la solicitud de la subvención.

En atención a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley de Subvenciones de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, se establece la exención de prestar garantías por los pagos anticipa-
dos que reciban en el marco de esta convocatoria atendiendo a los beneficiarios y a la finali-
dad de las ayudas reguladas, ya que se configuran como subvenciones otorgadas a entidades 
culturales sin ánimo de lucro con la finalidad de dinamizar, movilizar y gestionar la cultura en 
su ámbito competencial, impulsar de una forma definitiva el sector de las artes escénicas y a 
la comunidad cultural extremeña así como afianzar la conciencia de la identidad extremeña 
a través de la investigación, difusión y conocimiento de los valores culturales del pueblo ex-
tremeño y la promoción y fomento de la cultura en todas sus manifestaciones y expresiones.

Duodécimo. La justificación por el beneficiario del cumplimiento de las condiciones impues-
tas y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de la subvención, 
revestirá la modalidad de cuenta justificativa, considerándose gasto realizado el que ha sido 
efectivamente realizado y pagado dentro del período subvencionable.

Para proceder a efectuar el segundo pago (justificación del primer 50% de la subvención con-
cedida) se deberá presentar una memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, de conformidad con el anexo IV de la resolución de convocatoria, relativo a la 
memoria económica justificativa y desglose de facturas. En el caso de que se hayan producido 
desviaciones respecto al presupuesto inicial, deberán ser indicadas y explicadas.

En todo caso, con anterioridad al 15 de febrero del año 2022, a efectos de justificar el destino 
total de la subvención y su debido cumplimiento, la entidad beneficiaria deberá presentar ante 
la Secretaría General de Cultura: 

	 a) �Memoria económica justificativa según el anexo IV “Resumen y Desglose de facturas” de 
la orden de convocatoria. En el caso de que se hayan producido desviaciones respecto 
al presupuesto inicial, deberán ser indicadas y explicadas.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48345

	 b) �Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la 

concesión de la subvención y de la realización de la totalidad de las actividades subven-

cionadas con indicación de los resultados obtenidos.

	 c) �Certificado emitido por el Secretario con el V.º B.º del Presidente de la entidad, median-

te el anexo V de la orden de convocatoria

	 d) �En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no aplicados así 

como de los intereses derivados de los mismos.

	 e) �Ofertas presentadas que, en aplicación del artículo 36 de la Ley 6/2011 de 23 de marzo, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, deba haber solicitado el 

beneficiario, así como memoria justificativa de la elección que se efectúe entre aquellas, 

cuando dicha elección no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

En todo caso,

	 a) �El órgano concedente comprobará, a través de técnicas de muestreo, sobre cada una de 

las memorias económicas presentadas, los justificantes que estime oportunos (mínimo, 

el 15% de los relacionados) y que permitan obtener evidencia razonable sobre la ade-

cuada aplicación de la subvención, a cuyo fin podrá requerir al beneficiario la remisión 

de los justificantes de gasto seleccionados de forma aleatoria.

	 b) Los documentos acreditativos de los gastos realizados comprenderán:

		  — �Facturas o documentos contables de valor probatorio equivalente, con validez en el 

tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa justificativos de la realización 

del proyecto.

		  — Justificantes del pago de los documentos de gasto.

	 c) En cuanto a los justificantes de pago, se indica que:

		  a) �Los pagos de facturas de importe igual o superior a 2.500,00 euros, deberán jus-

tificarse necesariamente mediante copias de los documentos bancarios (cheques, 

transferencias, pagarés y demás medios) y su correspondiente justificación de cargo 

en cuenta (mediante certificado de la entidad bancaria, listados de movimientos de 

cuentas, documento de cargo en cuenta y demás medios). Siempre debe quedar 

acreditado claramente el sujeto que paga la factura, el proveedor, el importe pagado 

y la factura a que corresponde dicho pago.



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48346

		  b) �Los pagos de facturas de importe inferior a 2.500,00 euros, podrá realizarse (ade-
más de la manera indicada en el párrafo anterior), a través de pago en metálico, 
acreditado mediante recibo o certificado de pago del mismo emitido por el proveedor 
en original.

		  c) �En la documentación justificativa del pago, siempre debe quedar acreditado clara-
mente el sujeto que paga la factura, el proveedor, el importe pagado y la factura a 
que corresponde dicho pago.

	 d) �Validación y estampillado de justificantes de gasto en el supuesto de cofinanciación: en 
el supuesto de que el mismo justificante de gasto se utilice para un proyecto cofinancia-
do por más de una Administración o ente público, los justificantes de gasto originales se 
marcarán con una estampilla, indicando en la misma la subvención para cuya justifica-
ción han sido presentados y si el importe del justificante se imputa total o parcialmente 
a la subvención.

Decimotercero. En caso de incumplimiento, revocación o reintegro se observarán las 
siguientes reglas: 

	 1. �Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención en el su-
puesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las causas previstas en el 
artículo 43 de la Ley 6/2011, 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

	 2. �Sin perjuicio de otras responsabilidades a que hubiere lugar, procederá el reintegro de 
las cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora desde el momento del 
pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, 
además de en los casos previstos en el citado artículo 43, por:

			   a) �Por el incumplimiento de las obligaciones establecidas en la presente resolución.

			   b) �Por el incumplimiento de la finalidad para la que fue concedida la ayuda.

	 3. �Cuando el cumplimiento por parte del beneficiario se aproxime de modo significativo al 
cumplimiento total, y se acredite por éste una actuación inequívocamente tendente a la 
satisfacción de sus compromisos, la cantidad a reintegrar vendrá determinada en virtud 
del principio de proporcionalidad. 

	 4. �Para determinar el grado de cumplimiento de los beneficiarios se valorarán los proyec-
tos realizados conforme a lo previsto, en su caso, en el apartado decimosegundo de la 



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48347

resolución de convocatoria. Si la puntuación obtenida en esta valoración fuese menor a 
aquélla por la que se concedió la ayuda, se procederá de la siguiente forma: 

			   a) �En los casos en que la puntuación obtenida sea menor a aquélla por la que se 
concedió la ayuda y superior al 60% de ésta, se entenderá un incumplimiento 
parcial, que conllevará al reintegro proporcional de la ayuda en un porcentaje 
que resulte de la resta del 100% del cumplimiento total, menos el porcentaje de 
cumplimiento de la ayuda concedida.

			   b) �En los casos en que la puntuación obtenida sea inferior al 60% de aquélla por la 
que se concedió la ayuda, se entenderá que no se dan circunstancias similares a 
las que posibilitaron el otorgamiento de la ayuda, por lo que será de aplicación 
el apartado decimonoveno de la resolución de convocatoria, al no cumplirse la 
finalidad para la que la subvención fue concedida.

	 5. �En el caso de que el importe del presupuesto justificado fuera inferior al aprobado en la 
resolución de concesión, se procederá al reintegro de la subvención concedida de forma 
proporcional al gasto o inversión realmente efectuada, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 43.2 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura. A estos efectos, se considerará que el incumplimiento 
es parcial cuando la inversión justificada alcanzase, al menos, el 60% de la inversión 
aprobada como subvencionable. Por debajo de este porcentaje el incumplimiento será 
declarado total.

	 6. �Las cantidades a reintegrar tendrán la consideración de ingresos de derecho público, 
resultando de aplicación para su cobranza lo previsto en la ley 5/2007, de 19 de abril, 
General de la Hacienda Pública de Extremadura.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, Turismo y Deportes en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
según lo previsto en los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 101 de la Ley 1/2002, 
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro 
recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de septiembre de 2021.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48348

A
N

EX
O

 I

(B
EN

EF
IC

IA
R

IO
S
)

Ay
ud

as
 a

 p
er

so
na

s 
Ju

ríd
ic

o 
Pr

iv
ad

as
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
co

n 
fin

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
pa

ra
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 c

ul
tu

ra
l e

n 
m

u-
ni

ci
pi

os
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

pa
ra

 2
02

1

N
.º

 
0R

D
EN

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
Cu

an
tí

a 
Su

bv
. 

Pr
op

ue
st

a 
TO

TA
L 

PU
N

TO
S 

1
AS

O
C.

 D
E 

G
ES

TO
RE

S 
D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A
Ar

te
 fá

ci
l. 

La
s 

di
sc

ip
lin

as
 a

rt
ís

tic
as

 a
l a

lc
an

ce
 d

e 
to

d@
s

G
-1

01
82

03
8

18
.0

00
,0

0 
€ 

79

2
AS

O
C.

 C
UL

T.
 C

IN
EC

LU
B 

EL
 G

AL
LI

N
ER

O
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

de
 la

 X
IX

 T
em

po
ra

da
 d

el
 C

in
ec

lu
b 

“E
l g

al
lin

er
o”

G
-1

02
80

08
9

18
.0

00
,0

0 
€ 

77

3
AS

O
C.

 C
UL

T.
 D

E 
TE

AT
RO

 J
AR

AN
CI

O
XI

V 
Fe

st
iv

al
 n

ac
io

na
l d

e 
te

at
ro

 in
fa

nt
il 

y 
fa

m
ili

ar
 

Th
ea

tr
e 

ve
s?

G
-0

62
67

39
7

18
.0

00
,0

0 
€ 

76

4
AS

O
C.

 E
N

 C
O

LE
CT

IV
O

N
ue

st
ra

 t
ie

rr
a:

 c
re

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l d
es

de
 la

 
ru

ra
lid

ad
, l

a 
di

ve
rs

id
ad

, l
a 

ig
ua

ld
ad

 y
 la

 
in

te
rg

en
er

ac
io

na
lid

ad
G

-0
67

43
63

7
18

.0
00

,0
0 

€ 
76

5
AS

O
C.

 M
US

IC
AL

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A 

AM
EX

Lo
s 

pl
an

et
as

 d
e 

es
ce

na
rio

 A
M

EX
’2

1
G

-1
02

63
12

7
18

.0
00

,0
0 

€ 
75

,5

6
CO

RO
 A

M
AD

EU
S 

D
E 

PU
EB

LA
 D

E 
LA

 
CA

LZ
AD

A
Am

ad
eu

s 
Ch

oi
r 

Pr
oj

ec
t 

20
21

G
-0

63
74

95
3

9.
70

0,
00

 €
 

74

7
AS

O
C.

 C
UL

T.
 G

RA
N

JA
 D

ES
PI

ER
TA

Ca
m

pi
ñA

rt
 S

ur
: 

cu
ltu

ra
 a

l a
lc

an
ce

 d
e 

nu
es

tr
os

 
pu

eb
lo

s
G

-0
67

60
38

3
16

.7
40

,0
0 

€ 
72



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48349

N
.º

 
0R

D
EN

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
Cu

an
tí

a 
Su

bv
. 

Pr
op

ue
st

a 
TO

TA
L 

PU
N

TO
S 

8
AS

O
C.

 C
UL

T.
 G

RU
PO

 D
E 

AN
IM

AC
IÓ

N
 L

A 
TR

O
UP

PE
Pa

si
ón

 p
or

 la
 c

ul
tu

ra
 e

xt
re

m
eñ

a 
20

21
G

-0
64

01
99

6
9.

36
1,

50
 €

 
71

,5

9
W

AZ
0 

SO
CI

ED
AD

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
Cu

ltu
r 

Co
op

F-
06

72
40

25
18

.0
00

,0
0 

€ 
70

,5

10
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

M
IG

O
S 

D
EL

 C
Ó

M
IC

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

XI
I 

Sa
lit

a 
de

l C
óm

ic
 y

 la
 I

lu
st

ra
ci

ón
 d

e 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

-1
03

89
86

4
8.

50
0,

00
 €

 
70

11
AS

O
C.

 C
UL

T.
 K

LE
XO

S
Kl

ex
os

La
b.

 I
V 

ed
ic

ió
n

G
-1

04
82

27
1

18
.0

00
,0

0 
€ 

70

12
IN

ST
IT

UT
O

 E
XT

RE
M

EÑ
O

 D
E 

CA
N

TO
 Y

 
D

IR
EC

CI
Ó

N
 C

O
RA

L
Ex

tr
em

ad
ur

a 
y 

su
 m

ús
ic

a.
V-

06
35

26
37

18
.0

00
,0

0 
€ 

69

13
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

A 
VO

Z 
CA

N
TA

N
TE

 D
ra

m
a,

 lí
ric

a…
 ¡

Ac
ci

ón
!

G
-0

66
23

57
3

18
.0

00
,0

0 
€ 

68
,5

14
IN

CL
US

IV
ES

 P
LE

N
A 

IN
CL

US
IÓ

N 
VI

LL
AN

UE
VA

 D
E 

LA
 S

ER
EN

A
La

bo
ra

to
rio

 d
e 

ar
te

: 
cr

ea
cc

ió
n 

ar
tís

itc
a 

de
sd

e 
la

 
di

sC
ap

ac
id

ad
G

-0
60

16
12

5
18

.0
00

,0
0 

€ 
66

,5

15
CE

N
TR

O
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 P

AR
A 

LA
 

VO
Z 

Y 
LA

 M
ÚS

IC
A 

D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

G
al

a 
Lí

ric
a 

de
 ó

pe
ra

 y
 z

ar
zu

el
a 

20
21

G
-0

67
05

06
5

18
.0

00
,0

0 
€ 

66

16
AS

O
C.

 C
UL

T.
 E

SM
ER

AR
TE

IV
 F

es
tiv

al
 C

la
qu

et
a 

Em
ér

ita
G

-0
67

53
77

6
5.

51
0,

67
 €

 
65

17
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

TE
N

EO
 D

E 
AZ

UA
G

A
II

I 
Ed

ic
ió

n 
de

 A
rt

e 
en

 la
s 

ca
lle

s 
de

 A
zu

ag
a

G
-0

65
74

34
7

92
0,

00
 €

 
58

,5

18
G

RU
PO

 D
E 

AR
Q

UE
O

LO
G

ÍA
 Y

 D
EF

EN
SA

 D
EL

 
PA

TR
IM

O
N

IO
)

Es
cu

el
a 

m
ed

ie
va

l
G

-1
01

20
15

2
1.

00
0,

00
 €

46



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48350

A
N

EX
O

 I
I

(L
IS

TA
 D

E 
ES

PE
R

A
)

Ay
ud

as
 a

 p
er

so
na

s 
Ju

ríd
ic

o 
Pr

iv
ad

as
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
co

n 
fin

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
pa

ra
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 c

ul
tu

ra
l e

n 
m

u-
ni

ci
pi

os
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

pa
ra

 2
02

1

N
.º

 
O

R
D

EN
A

SO
CI

A
CI

Ó
N

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 
N

IF
 

PU
N

TO
S 

1
AS

O
C.

 C
UL

T.
 C

AR
AZ

O
 T

EA
TR

O
Fe

st
iv

al
 d

e 
ci

rc
o 

y 
m

ag
ia

 “
Zi

rk
om

ag
ic

”
G

-0
63

86
23

9
65

,5

2
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

AS
 S

O
M

BR
AS

 D
E 

PA
N

D
EM

O
N

IU
M

Al
um

br
an

do
 s

ab
er

es
 I

G
-1

04
61

63
0

65

3
AT

EN
EO

 D
E 

BA
D

AJ
O

Z
Cu

rs
o 

20
21

 d
el

 A
te

ne
o 

de
 B

ad
aj

oz
G

-0
63

50
72

2
64

4
CO

RO
 D

E 
CÁ

M
AR

A 
D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A
Pr

oy
ec

to
 C

an
tu

s
G

-0
66

09
90

3
63

,5

5
AS

O
C.

 D
E 

JÓ
VE

N
ES

 E
M

PR
EN

D
ED

O
RE

S 
D

EL
 M

ED
IO

 R
UR

AL
 

EX
TR

EM
EÑ

O

G
en

er
an

do
 N

ue
vo

s 
Co

ns
um

id
or

es
 d

e 
la

 C
ul

tu
ra

, 
Re

-U
til

iz
ad

o 
lo

s 
Re

cu
rs

os
 A

rt
ís

tic
os

 C
ul

tu
ra

le
s 

Lo
ca

le
s 

2º
 E

di
ci

ón
G

-1
04

59
46

9
63

,5

6
AS

O
C.

 J
UV

EN
IL

 C
UL

TU
RA

L 
“ 

FE
VA

LP
O

P”
Cu

ltu
ra

 F
ev

al
po

p 
20

21
G

-0
65

04
28

6
62

7
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 C

UL
T.

 Y
 J

UV
EN

IL
 S

AM
BR

O
N

A
M

ic
ro

-r
es

id
en

ci
as

 A
rt

ís
tic

as
 2

02
1

G
-0

65
91

31
7

62

8
AS

O
C.

 C
UL

T.
 M

O
RR

IM
ER

H
is

to
ria

 A
gr

ar
ia

 d
e 

Ex
tr

em
ad

ur
a 

(P
ar

te
 I

 y
 I

I)
G

-0
63

49
11

2
62

9
AS

O
C.

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
EM

PR
EN

D
ED

O
RE

S 
D

EL
 M

ED
IO

 R
UR

AL
-A

N
EM

UR
Em

pr
en

de
 e

n 
cu

ltu
ra

, s
é 

M
ás

 c
re

at
iv

o@
G

-1
04

50
95

5
60



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48351

N
.º

 
O

R
D

EN
A

SO
CI

A
CI

Ó
N

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 
N

IF
 

PU
N

TO
S 

10
CL

UB
 D

E 
TE

AT
RO

 P
AR

A 
LA

 I
N

FA
N

CI
A 

Y 
JU

VE
N

TU
D

 E
L 

RE
CR

EO
VI

 F
es

tiv
al

 I
nt

er
na

ci
on

al
 d

e 
M

ar
io

ne
ta

s 
TI

TT
ER

EX
G

-1
04

67
14

0
60

11
AS

D
E-

SC
O

UT
S 

D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

La
 c

ul
tu

ra
 c

om
o 

cl
av

e 
ed

uc
at

iv
a 

de
l e

sc
ul

tis
m

o
G

-0
60

29
22

7
59

,5

12
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 E

D
IN

AM
IZ

A
Se

re
na

. C
am

pa
m

en
to

 u
rb

an
o 

de
 v

er
an

o 
pa

ra
 

ni
ño

s 
y 

ni
ña

s
G

-0
67

41
17

7
59

13
AS

O
C.

 C
UL

T.
 Y

 J
UV

EN
IL

 A
UR

IG
A 

CU
PA

Y
11

 F
es

tiv
al

 d
e 

cu
en

to
s.

 “
Ci

ud
ad

 d
e 

Cá
ce

re
s”

G
-1

03
01

05
9

59

14
AS

O
C.

 C
UL

T.
 D

E 
O

CI
O

 Y
 T

IE
M

PO
 L

IB
RE

 E
XP

ER
IM

EN
TA

I 
Ed

ic
ió

n 
Jo

rn
ad

as
 lo

s 
O

ríg
en

es
 d

el
 A

rt
e

G
-0

66
09

25
9

58
,5

15
AS

O
C.

 D
E 

O
CI

O
 Y

 T
IE

M
PO

 L
IB

RE
 M

IN
ER

VA
Ja

ch
a,

 J
ig

o 
y 

Jig
ue

ra
G

-0
66

73
66

9
57

,7
5

16
AS

O
C.

 C
UL

T.
 D

E 
BA

IL
E 

FL
AM

EN
CO

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

Fl
am

en
co

 o
n 

Ro
ad

G
-0

66
54

56
0

57
,5

17
AS

O
C.

 C
UL

T.
 F

O
LK

LÓ
RI

CA
 “

EL
 V

EN
ER

O
”

La
 s

ay
a 

pa
rd

a 
a 

es
tu

di
os

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n
G

-0
63

15
14

7
56

,5

18
AS

O
C.

 D
E 

AM
IG

O
S 

D
EL

 M
US

EO
 V

O
ST

EL
L-

M
AL

PA
RT

ID
A

D
is

ru
pc

io
ne

s 
II

I.
 R

ei
vi

nd
ic

ar
 la

 t
ra

di
ci

ón
 y

 e
l 

le
ga

do
 p

ar
a 

av
an

za
r

G
-1

01
18

61
0

55
,5

19
AS

O
C.

 C
UL

T.
 O

CI
O

AV
EN

TU
RA

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

1ª
 E

di
ci

ón
 “

Av
en

tú
ra

te
 e

n 
el

 M
ed

ie
vo

”
G

-0
66

38
97

7
55

20
AS

O
C.

 C
UL

T.
 C

O
LE

CT
IV

O
 M

AN
UE

L 
J.

 P
EL

ÁE
Z

IX
 e

di
ci

ón
 d

el
 P

re
m

io
 d

e 
M

ic
ro

rr
el

at
os

 M
an

ue
l 

J.
 P

el
áe

z.
G

-0
65

80
08

8
55

21
AS

O
C.

 A
CH

IK
IT

Ú
Fe

st
iv

al
 c

ul
tu

ra
 d

e 
lo

s 
ho

rr
or

es
 d

e 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

-0
65

79
87

4
55



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48352

N
.º

 
O

R
D

EN
A

SO
CI

A
CI

Ó
N

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 
N

IF
 

PU
N

TO
S 

22
AS

O
C.

 D
E 

AM
IG

O
S 

D
EL

 M
US

EO
 E

XT
RE

M
EÑ

O
 E

 I
BE

RO
AM

ER
IC

AN
O

 
D

E 
AR

TE
 C

O
N

TE
M

PO
RÁ

N
EO

 (
M

EI
AC

)
Cu

ltu
ra

 A
cc

es
ib

le
 d

es
de

 e
l M

us
eo

G
-0

62
33

16
7

53

23
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

AF
ÁB

RI
KA

 D
ET

O
D

AL
AV

ID
A

IX
 F

es
tiv

al
 c

in
e 

al
 fr

es
co

.C
ul

tu
ra

l l
ib

re
 c

on
tr

a 
la

 
de

sp
ob

la
ci

ón
 r

ur
al

G
-0

66
48

77
8

53

24
AS

O
C.

 C
UL

T.
 I

M
AG

O
 B

UB
O

 R
UR

AL
, C

O
LL

EC
TI

VA
Tr

as
te

rm
in

an
ci

as
 I

I 
Re

si
de

nc
ia

s 
de

 a
rt

e 
en

 lo
 

ru
ra

l
G

-1
04

72
60

3
52

,5

25
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

M
IG

O
S 

D
E 

LA
 C

O
RA

L 
Y 

FO
LK

LO
RE

 V
IL

LA
N

O
VE

N
SE

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 c
ul

tu
ra

 
tr

ad
ic

io
na

l y
 e

l f
ol

kl
or

e.
 H

ac
ie

nd
o 

cu
ltu

ra
G

-0
60

16
53

9
52

26
FU

N
D

AC
IÓ

N
 S

AN
TA

 M
AR

ÍA
 L

A 
RE

AL
 D

EL
 P

AT
RI

M
O

N
IO

 H
IS

TO
RI

CO
La

s 
Pi

ed
ra

s 
Ca

nt
an

, E
xt

re
m

ad
ur

a
G

-3
41

47
82

7
51

,5

27
AS

O
C.

 C
UL

T.
 E

SP
AC

IO
 T

RE
CE

Ca
pa

ci
tA

RT
E:

 P
en

sa
r, 

se
nt

ir 
y 

ac
tu

ar
G

-0
66

39
53

8
51

,5

28
AS

O
C.

 C
UL

T.
 N

AR
RA

TI
VA

 A
 T

RA
VÉ

S 
D

EL
 E

SP
EJ

O
 D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A
II

 E
di

ci
ón

 d
e 

jo
rn

ad
as

 e
l n

ue
vo

 c
irc

o:
 fu

si
ón

 d
e 

la
s 

ar
te

s 
ci

rc
en

se
s 

y 
es

cé
ni

ca
s

G
-0

66
33

57
2

51

29
AS

O
C.

 H
O

RT
ER

AL
IA

H
or

te
ra

lia
, e

l f
es

tiv
al

 q
ue

 p
ar

te
 la

 p
an

a
G

-1
04

98
43

4
51

30
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

SB
AR

AG
UZ

ZA
La

s 
di

fe
re

nt
es

 a
rt

es
 e

n 
As

ba
ra

gu
zz

a
G

-0
67

10
06

5
51

31
AS

O
C.

 C
UL

T.
 P

IÑ
AT

A
Cá

ce
re

s 
Un

de
rg

ro
un

d 
W

ee
ke

nd
G

-1
04

97
99

8
49

,5

32
PL

AT
AF

O
RM

A 
AR

TÍ
ST

IC
A 

Y 
CU

LT
UR

AL
 O

LI
VE

N
TI

N
A

M
uj

er
es

 r
ef

er
en

te
s 

en
 e

l m
un

do
G

-0
66

97
39

5
48



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48353

N
.º

 
O

R
D

EN
A

SO
CI

A
CI

Ó
N

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 
N

IF
 

PU
N

TO
S 

33
AS

O
C.

 J
UV

EN
IL

 “
EL

 C
AU

” 
D

E 
US

AG
RE

I 
Fe

st
iv

al
 d

e 
te

at
ro

 m
us

ic
al

 a
m

at
eu

r 
de

 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

-0
66

04
47

4
47

,5

34
AS

O
C.

 C
UL

T.
 M

ÚS
IC

O
 C

UL
TU

RA
L 

BA
N

D
A 

D
E 

ZO
RI

TA
Fo

m
en

to
 C

ul
tu

ra
 m

us
ic

al
 y

 s
u 

pr
ax

is
 e

n 
Zo

rit
a 

y 
co

m
ar

ca
G

-1
04

98
47

5
47

,5

35
AS

O
C.

 C
UL

T.
 E

SC
UE

LA
 D

E 
AN

IM
AC

IÓ
N

 C
IR

CO
M

PA
Y

N
ue

vo
 c

irc
o 

in
te

gr
ad

os
G

-1
01

82
53

3
47

36
AS

O
C.

 D
E 

AM
IG

O
S 

Y 
AM

IG
AS

 D
EL

 M
US

EO
 E

TN
O

G
RÁ

FI
CO

 
EX

TR
EM

EÑ
O

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

SA
N

TA
N

A
Rú

as
 e

 r
aí

ze
s

G
-0

67
42

65
4

46

37
AS

O
C.

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
UR

EX
Fe

st
iv

al
 d

e 
Ar

te
 y

 A
rt

iv
is

m
o 

de
de

 lo
 R

ur
al

G
-0

66
54

82
6

46

38
AS

O
C.

 D
E 

M
UJ

ER
ES

 G
IT

AN
AS

 E
XT

RE
M

EÑ
AS

 (
AM

UG
EX

)
O

to
ño

 r
om

an
í

G
-0

67
41

85
4

45

39
AS

O
C.

 D
E 

VE
CI

N
O

S 
N

UE
ST

RA
 S

EÑ
O

RA
 D

E 
LA

 A
SU

N
CI

Ó
N

Pr
oy

ec
to

 e
nc

la
ve

G
-0

60
19

88
9

43
,5

40
AS

O
C.

 O
CI

O
 C

UL
T.

 B
EL

LE
AR

T
VI

I 
Ed

ic
ió

n 
de

 la
 F

er
ia

 A
rt

e 
Ap

ar
te

 2
02

1
G

-1
03

41
50

1
43

41
AS

O
C.

CU
LT

. E
L 

UN
IC

O
RN

IO
 A

ZU
L 

D
E 

ZA
FR

A
Es

pa
ci

o 
Cu

ltu
ra

l S
aw

ab
on

a
G

-0
65

81
08

6
42

,5

42
AS

O
C.

 C
UL

T.
 C

AN
D

IL
EJ

AS
 T

EA
TR

O
Ac

er
ca

m
ie

nt
o 

de
l t

ea
tr

o 
de

 la
 t

ra
ns

ic
ió

n 
a 

tr
av

és
 d

e 
la

 o
br

a 
de

 A
na

 D
io

sd
ad

o
G

-0
65

45
34

7
42

,5

43
AS

O
C.

 C
UL

T.
 S

O
N

ID
O

 E
XT

RE
M

O
Pr

oy
ec

to
 e

du
ca

tiv
o 

Si
be

riC
ul

tu
ra

l
G

-0
66

86
57

0
42

44
AS

O
C.

 C
UL

TU
RA

L 
BA

RB
UQ

UE
JO

I 
Jo

rn
ad

as
 d

e 
ro

nd
as

 e
xt

re
m

eñ
as

 e
n 

la
 S

er
en

a
G

-0
63

31
02

9
38

,5



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48354

N
.º

 
O

R
D

EN
A

SO
CI

A
CI

Ó
N

 
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 
N

IF
 

PU
N

TO
S 

45
AS

O
C.

 C
UL

T.
 O

BS
ER

VA
TO

RI
O

 P
ER

M
AN

EN
TE

 E
XT

RE
M

EÑ
O

 D
E 

JA
ZZ

 Y
 

M
ÚS

IC
A 

M
O

D
ER

N
A 

O
PE

N
JA

M
Fi

es
ta

 d
e 

Ja
zz

 d
e 

Ex
tr

em
ad

ur
a

G
-4

27
36

39
7

38
,5

46
AS

O
C.

 C
O

LE
CC

IO
N

IS
TA

S 
D

E 
PA

LA
BR

AS
M

ur
al

es
 p

ar
a 

la
 t

ra
di

ci
ón

 o
ra

l c
ol

ec
tiv

a
G

-0
66

30
40

4
37

,5

47
AS

O
C.

 C
UL

T.
 P

AR
A 

LA
 C

O
N

VI
VE

N
CI

A 
Y 

EL
 P

RO
G

RE
SO

 P
UE

BL
O

 
G

IT
AN

O
 (

AC
PG

)
Za

fr
a,

 G
ita

na
 e

re
s

G
-0

61
20

12
5

37

48
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

A 
CA

SA
 D

E 
LA

S 
IN

TE
RF

ER
EN

CI
AS

 M
US

IC
AL

ES
 

EM
ER

G
EN

TE
 (

LA
CI

M
E)

II
I 

Fe
st

iv
al

 C
on

cu
rs

o 
N

ac
io

na
l d

e 
Es

til
o 

Li
br

e 
de

 la
 S

ib
er

ia
 E

xt
re

m
eñ

a.
 I

nt
er

fe
re

nc
ia

s 
Em

er
ge

nt
es

G
-0

67
59

33
6

36
,5

49
AS

O
C.

 U
N

IÓ
N

 I
N

TE
RN

AC
IO

N
AL

 D
E 

M
AR

IO
N

ES
TA

S 
(U

N
IM

A)
I 

Fe
st

iv
al

 d
e 

tít
er

es
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

“A
bu

el
o 

M
ay

or
ga

” 
20

21
G

-1
04

96
69

3
32

50
AS

O
C.

 R
EJ

ET
EJ

E 
CO

LE
CT

IV
O

 R
UR

AL
Jo

rn
ad

as
 d

e 
Ar

te
 y

 T
ra

di
ci

ón
 (

JO
TA

)
G

-0
16

98
00

0
28

,5

51
AS

O
C.

 C
UL

T.
 F

RA
N

CI
SC

O
 V

ER
A

Le
ye

na
 R

ep
re

se
nt

ac
ió

n 
”L

a 
Za

ra
gu

tia
 M

or
a”

G
-0

65
54

26
5

24
,5



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48355

A
N

EX
O

 I
II

(D
ES

IS
TI

D
A

S
)

Ay
ud

as
 a

 p
er

so
na

s 
Ju

ríd
ic

o 
Pr

iv
ad

as
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
co

n 
fin

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
pa

ra
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 c

ul
tu

ra
l e

n 
m

un
i-

ci
pi

os
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

pa
ra

 2
02

1

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

01
5/

21
AS

O
C.

CU
LT

. G
AC

AL
 S

O
N

G
Ro

ck
 ‘n

 B
lu

es
 F

es
tiv

al
G

-0
65

97
82

7
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9

02
5/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 M

AL
TR

AV
IE

SO
 B

O
RD

ER
 S

CE
N

E
1ª

 E
di

ci
ón

. A
rr

ul
lo

s 
lit

er
ar

io
s.

 O
to

ño
 2

02
1

G
-4

27
89

85
9

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

04
2/

21
AS

O
C.

 D
E 

LA
 T

ER
CE

RA
 E

D
AD

 Y
 P

EN
SI

O
N

IS
TA

S 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LO
S 

RE
M

ED
IO

S 
D

E 
BE

RR
O

CA
LE

JO
N

o 
es

pe
ci

fic
ad

o
G

-1
01

88
36

5
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9

04
3/

21
CL

UB
 C

UL
TU

RA
L 

TA
UR

IN
O

 T
O

RR
EJ

O
N

CI
LL

AN
O

 
“E

M
IL

IO
 D

E 
JU

ST
O

”
II

 J
or

na
da

s 
ta

ru
rin

as
 d

e 
To

rr
en

jo
ci

llo
G

-1
05

03
69

6
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9

04
6/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

M
IG

O
S 

D
EL

 F
LA

M
EN

CO
 

CA
LA

M
O

N
TE

Fl
am

en
co

 F
es

tiv
al

G
-0

63
65

98
5

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48356

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

04
8/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 D

E 
M

UJ
ER

ES
 S

AN
TA

 C
AT

AL
IN

A
“I

m
pu

ls
o”

 A
ge

nd
a 

cu
ltu

ra
l 2

02
1

G
-1

01
43

20
4

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

05
1/

21
AS

O
C.

 D
E 

O
CI

O
 Y

 T
IE

M
PO

 L
IB

RE
 C

IR
CU

S
Fe

st
iv

al
 d

e 
tít

er
es

 “
Ci

ud
ad

 d
e 

D
on

 B
en

ito
”

G
-0

67
40

65
8

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

05
4/

21
AS

O
C.

 C
LU

B 
CO

N
CI

ER
TO

S 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

Cl
ub

 c
on

ci
er

to
s 

Ba
da

jo
z.

 M
an

te
ni

en
do

 la
 

es
en

ci
a 

de
l U

rd
er

gr
au

d
G

-0
67

30
54

3
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9

05
9/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

IM
BO

 C
UL

TU
RA

Pe
da

ní
as

 h
is

tó
ric

as
 d

e 
O

liv
en

za
:c

ul
tu

ra
, 

le
ng

ua
, p

at
rim

on
io

G
-0

66
18

41
7

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

06
3/

21
AS

O
C.

 D
E 

TE
AT

RO
 T

EA
TR

Ó
PO

D
O

Ac
tú

a 
co

n 
Va

lle
 I

nc
lá

n
G

06
59

74
47

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

06
8/

21
AS

O
C.

 A
LD

AB
A 

ED
UC

AC
IÓ

N
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 
CO

M
UN

IT
I

VI
II

 E
xt

re
m

ac
ut

en
to

s_
Sa

bo
re

an
do

 C
ue

nt
os

G
-1

02
48

35
9

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

07
1/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

UL
A 

D
AN

ZA
 E

XT
RE

M
AD

UR
A

XX
 D

an
za

m
ar

at
ón

 E
xt

re
m

ad
ur

a
G

-1
02

90
40

1
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48357

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

07
4/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 F

UN
ÁM

BU
LU

S
IV

 F
es

tiv
al

 d
e 

pa
ya

so
s 

y 
ar

tis
ta

s 
de

 c
irc

o 
”c

irc
o 

M
an

gu
rr

in
o”

G
-1

03
22

61
8

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

07
6/

21
AS

O
C.

 M
IN

AS
 A

LD
EA

 M
O

RE
T

X 
Fe

st
iv

al
 fl

am
en

co
 M

in
as

 A
ld

ea
 M

or
et

G
-1

04
55

72
3

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

07
7/

21
AS

O
C.

 O
RQ

UE
ST

A 
M

AR
ÍA

 D
ER

AI
SM

ES
Re

pr
es

en
ta

ci
ón

 d
ra

m
át

ic
a 

de
 “

El
 a

m
or

 B
ru

jo
 

19
15

” 
co

n 
lib

re
to

 d
e 

M
ar

ia
 L

ej
ár

ra
ga

 y
 

m
ús

ic
a 

de
 M

an
ue

l d
e 

Fa
lla

G
-0

67
52

63
8

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

08
3/

21
PE

Ñ
A 

CU
LT

UR
AL

 F
LA

M
EN

CA
 “

CI
UD

AD
 D

E 
LL

ER
EN

A”
Co

nc
ur

so
 d

e 
ca

nt
e 

fla
m

en
co

 “
A 

la
 s

om
br

a 
de

l M
ud

éj
ar

”
G

-0
62

36
49

1
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9

08
4/

21
AS

O
C.

 J
UV

EN
IL

 Y
 C

UL
TU

RA
L 

LA
 A

BU
BI

LL
A 

D
EL

 
CA

N
CH

AL
Se

m
br

an
do

 c
irc

o
N

o 
fig

ur
a

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

08
5/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

CÚ
ST

IC
O

S 
AL

 F
RE

SQ
UI

TO
Fe

st
iv

al
 a

cú
st

ic
os

 a
l f

re
sq

ui
to

G
-0

67
44

83
3

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

08
8/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 E

L 
PI

LÓ
N

 P
IE

RR
E 

SA
N

TO
S

N
o 

es
pe

ci
fic

ad
o

N
o 

fig
ur

a
D

es
is

tid
a.

 N
o 

co
m

pl
et

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
eq

ue
rid

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

10
.9



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48358

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

09
6/

21
LA

S 
TR

ES
 R

ID
ÍC

UL
AS

 A
SO

C.
 D

E 
CR

IA
N

ZA
 C

O
N 

AR
TE

 Y
 S

AL
UD

I 
En

cu
en

tr
o 

de
 M

at
er

ni
da

d.
 C

re
ac

ió
n 

ar
tís

tic
a.

 C
re

ar
.C

ria
r

G
-0

67
27

88
7

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9

10
1/

21
AS

O
C.

 A
RT

IS
TA

S 
EN

 L
A 

FR
O

N
TE

RA
La

 p
rim

av
er

a 
de

 l@
s 

bu
sk

er
s

G
-0

67
60

13
6

D
es

is
tid

a.
 N

o 
co

m
pl

et
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

eq
ue

rid
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
10

.9



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48359

A
N

EX
O

 I
V

(D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S
)

Ay
ud

as
 a

 p
er

so
na

s 
Ju

ríd
ic

o 
Pr

iv
ad

as
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
co

n 
fin

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
pa

ra
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 c

ul
tu

ra
l e

n 
m

u-
ni

ci
pi

os
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

pa
ra

 2
02

1

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

00
3/

21
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

AG
RU

PA
CI

O
N

ES
 D

E 
FO

LC
LO

RE
-F

EA
F

Sa
lv

ag
ua

rd
a 

ám
bi

to
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l 
in

m
at

er
ia

l
G

-2
89

65
56

4

D
es

es
tim

ad
a.

 N
o 

pr
op

on
e 

di
sc

ip
lin

as
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s.

 A
rt

íc
ul

o 
3.

1.
d

01
3/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

A 
BO

SS
A 

Y 
LA

 V
ID

A
N

o 
es

pe
ci

fic
ad

o
G

-1
04

75
50

7
D

es
es

tim
ad

a.
 A

ct
iv

id
ad

es
 

fu
er

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

3.
3.

b

03
7/

21
BA

D
IL

A 
AS

O
C.

 C
UL

TU
RA

L
Ba

di
la

 e
n 

ab
ie

rt
o.

 E
xp

os
ic

io
ne

s,
 c

on
ci

er
to

s 
y 

re
co

rr
id

os
 li

te
ra

rio
s 

en
 la

 V
er

a
G

-1
04

86
78

5

D
es

es
tim

ad
a,

 p
ro

ye
ct

o 
de

nt
ro

 d
e 

ot
ro

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

po
r 

la
 

Co
ns

ej
er

ía
 A

rt
íc

ul
o 

3.
3a

04
4/

21
AS

O
C.

 A
M

AS
 D

E 
CA

SA
 Y

 U
SU

AR
IO

S 
BE

LV
IS

A
Se

m
an

a 
cu

ltu
ra

l d
e 

Be
lv

ís
 d

e 
M

on
ro

y
G

-1
01

68
72

2
D

es
es

tim
ad

a.
 F

in
es

 n
o 

cu
ltu

ra
le

s.
 A

rt
 1

04
7/

21
AS

O
C.

 I
TE

R 
RE

N
AC

IM
IE

N
TO

Ba
rr

ac
a 

te
at

ra
l d

e 
It

er
-R

en
ac

im
ie

nt
o

G
-0

66
80

78
9

D
es

es
tim

ad
a.

 F
in

es
 n

o 
cu

ltu
ra

le
s.

 A
rt

íc
ul

o 
1



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48360

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

05
8/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 F

ED
ER

AC
IÓ

N
 D

E 
AS

O
CI

AC
IO

N
ES

 
LO

CA
LE

S 
D

EL
 C

AR
N

AV
AL

 P
AC

EN
SE

-F
AL

CA
P

Ac
tiv

id
ad

es
 F

al
ca

p 
20

21
G

-0
61

05
43

2
D

es
es

tim
ad

a.
 F

in
es

 n
o 

cu
ltu

ra
le

s.
 A

rt
 1

06
1/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 R

IN
G

U 
RA

N
G

O
Un

a 
ol

la
 d

e 
cu

en
to

s 
20

21
: 

en
cu

en
tr

o 
de

 
na

rr
ac

ió
n 

or
al

 y
 m

ús
ic

a 
de

 r
aí

z
G

-1
04

63
59

4
D

es
es

tim
ad

a.
 N

o 
cu

m
pl

e 
re

qu
is

ito
s 

(R
es

ue
lv

o 
3º

.2
a)

06
4/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

TE
N

EO
 D

E 
CÁ

CE
RE

S
El

 a
ño

 n
ec

es
ar

io
. A

te
ne

o 
20

21
G

-0
12

57
26

9
D

es
es

tim
ad

a.
 A

ct
iv

id
ad

es
 

fu
er

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a.
 

Ar
tíc

ul
o 

3.
3.

b

06
5/

21
O

RG
AN

IZ
AC

IÓ
N

 J
UV

EN
IL

 E
SP

AÑ
O

LA
La

 m
ús

ic
a 

qu
e 

no
s 

m
ue

ve
G

-2
85

56
72

8
D

es
es

tim
ad

a.
 F

ue
ra

 d
e 

pl
az

o.
 A

rt
íc

ul
o 

10
.4

06
7/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

M
PA

 C
EI

P 
SA

N
 I

SI
D

RO
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 u

n 
co

nj
un

to
 in

st
ru

m
en

ta
l y

 
Co

ro
 d

e 
vo

z
G

-0
62

43
07

5
D

es
es

tim
ad

a.
 F

in
es

 n
o 

cu
ltu

ra
le

s.
 A

rt
íc

ul
o 

1

08
0/

21
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 E

XT
RE

M
EÑ

A 
D

E 
FO

LK
LO

RE
Fe

st
iv

al
 in

fa
nt

il 
de

 fo
lk

lo
re

 “
Án

ge
la

 
Ca

pd
ev

ie
lle

”
V-

06
10

41
94

D
es

es
tim

ad
a.

 A
ct

iv
id

ad
es

 
fu

er
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a.

 
Ar

tíc
ul

o 
3.

3.
b

08
1/

20
AS

O
C.

 C
UL

T.
 A

RG
AN

AU
TA

S
Co

nt
em

po
 y

 S
on

. T
ra

di
ci

ón
 y

 V
an

gu
ar

di
a 

en
 

la
 A

lta
 E

xt
re

m
ad

ur
a

N
o 

fig
ur

a
D

es
es

tim
ad

a.
 F

ue
ra

 d
e 

pl
az

o.
 A

rt
íc

ul
o 

10
.4

09
0/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 J

ER
TE

AR
TE

Fe
st

iv
al

 d
e 

ec
op

oe
sí

a-
 V

al
le

 d
el

 J
er

te
G

-1
05

00
48

6
D

es
es

tim
ad

a.
 F

ue
ra

 d
e 

pl
az

o.
 A

rt
íc

ul
o 

10
.4



NÚMERO 195 
Viernes, 8 de octubre de 2021

48361

A
N

EX
O

 V

(R
EN

U
N

C
IA

S
)

Ay
ud

as
 a

 p
er

so
na

s 
Ju

ríd
ic

o 
Pr

iv
ad

as
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
co

n 
fin

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
pa

ra
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 c

ul
tu

ra
l e

n 
m

un
i-

ci
pi

os
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

pa
ra

 2
02

1

EX
P.

 
N

.º
 

A
SO

CI
A

CI
Ó

N
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
 

N
IF

 
O

B
SE

R
V

A
CI

O
N

ES
 

01
9/

21
AS

O
C.

 K
UL

TU
RA

 U
RB

AN
A 

EX
TR

EM
EÑ

A
“U

rb
an

 a
ch

o”
. L

a 
Ju

ve
nt

ud
 E

sc
on

de
 C

ul
tu

ra
G

-0
67

08
07

7
D

es
is

te
/R

en
un

ci
a

09
1/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 L

A 
CO

LE
CT

IV
A 

ER
RA

N
TE

Ar
te

, T
er

rit
or

io
s 

y 
Pe

da
go

gí
as

 d
e 

Co
nt

ex
to

G
-1

04
40

54
3

D
es

is
te

/R
en

un
ci

a

09
5/

21
AS

O
C.

 C
UL

T.
 S

IN
ER

G
O

S
Fe

st
iv

al
 t

ie
rr

as
 e

n 
da

nz
a

G
-0

16
57

62
6

D
es

is
te

/R
en

un
ci

a

10
2/

21
AS

O
C.

 C
AS

A 
D

E 
H

AR
IN

A.
 C

UL
TU

RA
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

D
AN

ZA
VE

CI
N

A.
 A

cc
ió

n 
co

m
un

ita
ria

 y
 A

rt
es

 d
el

 
m

ov
im

ie
nt

o
G

-0
65

60
55

1
D

es
is

te
/R

en
un

ci
a


		2021-10-07T15:25:23+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




